平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

修正の理由

 当連結第２四半期につきましては、売上高及び営業利益は堅調に推移しましたが、海外子会社等において円高により為
替差損が１億５百万円発生したため、経常利益、四半期純利益が予想を下回る見通しであります。通期予想につきまして
も、第２四半期累計期間の業績修正等を踏まえ、営業利益、経常利益、当期純利益を修正いたします。また、単体はヘル
スケア事業における高付加価値品の売上が堅調に推移し、営業利益を押し上げたため、予想を上回る見通しであります
が、通期予想については修正をしておりません。
 なお、上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によ
り異なる可能性があります。

以 上

平成22年11月5日
各 位

上場会社名 相模ゴム工業株式会社

代表者 代表取締役社長 大跡 一郎

（コード番号 5194）

問合せ先責任者 取締役 経営計画室 室長 吉田 邦夫

（TEL 046-221-2311）

為為為為替差損替差損替差損替差損のののの発発発発生並生並生並生並びにびにびにびに業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月17日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

●●●●    業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,360 220 205 140 12.86

今回発表予想(B) 2,361 269 167 63 5.82

増減額(B-A) 1 49 △37 △76

増減率(%) 0.1 22.7 △18.5 △54.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

2,337 279 318 229 21.12

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,720 440 410 280 25.73

今回発表予想(B) 4,720 460 350 190 17.46

増減額(B-A) 0 20 △60 △90

増減率(%) 0.0 4.5 △14.6 △32.1

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

4,513 480 507 322 29.61

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,245 160 150 80 7.35

今回発表予想(B) 2,259 198 181 118 10.90

増減額(B-A) 14 38 31 38

増減率(%) 0.7 23.9 20.9 48.2

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

2,234 199 185 108 9.94